
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 1.207, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 
“Designa servidores emissão de Parecer 
Técnico Quantitativo da Obra Objeto do 
Contrato 138/2010, celebrado entre o 
Município de Alto Araguaia e a Empresa 
Construtora Vipps Ltda.”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 

SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais, e,  
 
Considerando o Processo 1.781/2013, datado de 27/11/2013, em nome da 

Empresa Construtora Vipps Ltda. 
 
Considerando que a Empresa Construtora Vipps Ltda. alega o 

inadimplemento do município para com a empresa no valor devidamente corrigido de R$ 
164.693,50 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta 
centavos) referente a recuperação de estrada vicinal no P.A Gato Preto. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores, AUREO SIERRA DA 

SILVA, Engenheiro, e JEANE OLIVEIRA BORGES, Engenheira, para emissão de Parecer 
Técnico Quantitativo da obra realizada pela empresa Construtora Vipps Ltda, CNPJ 
04.534.874/0001-80, objeto do Contrato 138/2010, para recuperação de estrada vicinal no P.A 
Gato Preto. 

 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
 
Alto Araguaia, 23 de dezembro de 2013. 

 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 
 


